Mantenedoras,  que  sejam  comunitárias,  filantrópicas  e

confessionais,  sem  fins  lucrativos,  regularmente

constituídas, localizadas no município de Paranaguá e que

interesse em firmar com a Administração Municipal, Termo

de Colaboração, para o atendimento de demanda de 1.161

(Um  mil,  cento  e  sessenta  e  um)  alunos  sendo  na

Educação  Infantil  (primeira  etapa  da  Educação  Básica),

anos  iniciais  do Ensino Fundamental  (segunda etapa da

Educação  Básica)  e  na  modalidade  Educação  Especial,

que será  regido  pela  Constituição  da  República,  em